[image: image1.png]

  [image: image2.png]

          КАРАР
                                                                                                                 РЕШЕНИЕ

02 февраля 2022 й.                                   №209                                   02 февраля 2022 г.
Об исполнении бюджета сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район РБ за 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов.
Рассмотрев итоги исполнения бюджета сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов (далее бюджет сельского поселения). Совет сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан отмечает, что бюджет сельского поселения по доходам за 2021 год выполнен  на 100,62 %, к годовому плану.

Уточненный годовой план по доходам – 3681787,13 рублей. Кассовое исполнение составило 3699218,92 рублей. Из них собственные доходы исполнены в сумме 598831,79 рублей, что составляет 103 % от назначенного собственного дохода бюджета сельского поселения. В структуре доходной части бюджета собственные доходы составили 16%, а остальные суммы поступили из Республиканского, Федерального бюджета в виде дотации, субвенции в сумме 3100387,13 рублей, что составляет 84%. Из них 1144000,00 рублей дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 98000,00 рублей субвенции на ведение первичного воинского учёта, 1033907,13 рублей межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, 500000,00 рублей прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, 354480,00 рублей прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов.
По собственным доходам выполнение плана составило:

налог на имущество – 244 %, земельный налог с физических лиц –90%, НДФЛ –144%, ЕСХН –100%, земельный налог под объектами организаций, учреждений –101%,.
В структуре собственных доходов наибольший вес составляет земельный налог под объектами организаций, учреждений – 57% к фактическому поступлению,  земельный налог с физических лиц – 27%, налог на имущество 6%, НДФЛ 5%, ЕСХН 4%, прочие неналоговые поступления 1%. .
      По расходам бюджет сельского поселения выполнен  на 99,6%  при уточненном плане  сумма расходов составила 3718636,84 рублей, кассовые расходы составили 3702774,56 рублей;

                                               р е ш и л:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения по доходам в сумме 3699218,92 рублей и по расходам 3702774,56 рублей.

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Глава сельского поселения
Новотроицкий сельсовет                                               Л.С. Чухнина
с.Новотроицкое

02 февраля 2022г.
         №209

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЯҢЫ ТРОИЦКий АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

452349, ЯҢЫ Троицкий ауылы, Совет ур. , 52

тел.: 2-72- 00

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452349,  с.Новотроицкое, ул. Советская, 52

тел.: 2-72-00